
24 CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 14-8-2014

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: 17/2014/NQ-HðND Quảng Ngãi, ngày 31  tháng  7  năm 2014 

 

NGHỊ QUYẾT 
Quy ñịnh ñịnh mức hoạt ñộng và mức chi ñặc thù ñối với 

 ðội tuyên truyền lưu ñộng, ðội nghệ thuật quần chúng cấp tỉnh, 
cấp huyện trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 13  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính 
phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Bộ Tài 
chính hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính 
phủ; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 191/2011/TTLT/BTC-BVHTTDL ngày 21 tháng 12 
năm 2011 của  liên Bộ Tài chính - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch  hướng dẫn chế ñộ 
quản lý ñặc thù ñối với ðội tuyên truyền lưu ñộng cấp tỉnh, thành phố, quận, huyện, 
thị xã; 

Xét Tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2014 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc ñề nghị ban hành Nghị quyết quy ñịnh ñịnh mức hoạt ñộng và mức 
chi ñặc thù ñối với ðội tuyên truyền lưu ñộng và ðội nghệ thuật quần chúng cấp tỉnh, 
cấp huyện trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – Xã hội 
Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

 

QUYẾT NGHỊ:   

 

ðiều 1. Quy ñịnh ñịnh mức hoạt ñộng và mức chi ñặc thù ñối với ðội tuyên 
truyền lưu ñộng và ðội nghệ thuật quần chúng cấp tỉnh, cấp huyện trên ñịa bàn tỉnh 
Quảng Ngãi, với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Phạm vi, ñối tượng áp dụng: 



CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 14-8-2014 25

  

 2 

a) Phạm vi áp dụng: Các hoạt ñộng tuyên truyền lưu ñộng và hoạt ñộng nghệ 
thuật quần chúng cấp tỉnh, cấp huyện trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

b) ðối tượng áp dụng: Các tuyên truyền viên trong, ngoài biên chế của các ðội 
tuyên truyền lưu ñộng, các thành viên ðội nghệ thuật quần chúng cấp tỉnh, cấp huyện 
trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

2. ðịnh mức hoạt ñộng của ðội tuyên truyền lưu ñộng: 
 

Chỉ tiêu hoạt ñộng của ðội tuyên 
truyền lưu ñộng trong năm T 

T 
Nội dung 

Cấp tỉnh Cấp huyện 

1 Số buổi hoạt ñộng trong năm 
Từ 100 ñến   

120 buổi 
Từ 80 ñến  100 

buổi 

2 
Tổ chức liên hoan, hội thảo, hội thi 
ðội thông tin lưu ñộng  

Từ 01 ñến       
02 cuộc 

Từ 01 ñến  02 
cuộc 

3 

Biên tập các chương trình tuyên 
truyền, hướng dẫn nghiệp vụ, phát 
hành tranh cổ ñộng, các tài liệu 
tuyên truyền khác 

Từ 08 ñến 12  
tài liệu 

Từ 08 ñến 12 
 tài liệu 

4 
Mở lớp bồi dưỡng nghiệp vụ thông 
tin cơ sở 

Từ 01 ñến       
02 lớp 

Từ 01 ñến 02 lớp 

5 
Biên tập, dàn dựng chương trình 
mới 

Từ 04 ñến 06 
chương trình 

Từ 04 ñến 06 
chương trình 

3. Mức chi ñặc thù của ðội tuyên truyền lưu ñộng cấp tỉnh, cấp huyện: 

a) ðối với tuyên truyền viên trong biên chế các ðội tuyên truyền lưu ñộng: 

- Bồi dưỡng luyện tập chương trình mới: Mức bồi dưỡng cho 01 buổi tập 
chương trình mới là 40.000 ñồng/người. Số buổi tập tối ña cho một chương trình mới 
là 10 buổi. 

- Bồi dưỡng trong chương trình biểu diễn lưu ñộng: 

+ Mức bồi dưỡng cho 01 buổi biểu diễn lưu ñộng ñối với vai chính là 65.000 
ñồng/người. Số lượng tuyên truyền viên ñóng vai chính trong các chương trình biểu 
diễn lưu ñộng do Giám ñốc Trung tâm Văn hóa tỉnh, Giám ñốc Trung tâm Văn hóa - 
Thể thao cấp huyện quyết ñịnh. 

+ Mức bồi dưỡng cho 01 buổi biểu diễn lưu ñộng ñối với vai khác là 50.000 
ñồng/người. 



26 CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 14-8-2014

  

 3 

b) ðối với các tuyên truyền viên ngoài biên chế (người ñã ñược ñơn vị tuyển 
dụng) tham gia luyện tập chương trình mới và biểu diễn lưu ñộng theo hợp ñồng thỏa 
thuận với Giám ñốc Trung tâm Văn hóa tỉnh, Giám ñốc Trung tâm Văn hóa - Thể 
thao cấp huyện thì ngoài tiền công theo hợp ñồng (nếu có) cũng ñược hưởng mức chi 
bồi dưỡng luyện tập, biểu diễn theo quy ñịnh tại ñiểm a khoản này. 

4. Mức chi cho các thành viên ðội nghệ thuật quần chúng cấp tỉnh, cấp huyện 
khi tham gia tập luyện, tham gia hội thi, hội diễn hoặc thực hiện nhiệm vụ chính trị 
theo kế hoạch ñược cấp có thẩm quyền giao: 

- Bồi dưỡng luyện tập chương trình mới: Mức bồi dưỡng cho 01 buổi tập 
chương trình mới là 80.000 ñồng/người. Số buổi tập tối ña cho một chương trình mới 
là 10 buổi. 

- Mức chi bồi dưỡng trong chương trình biểu diễn: 

+ Mức bồi dưỡng cho 01 buổi biểu diễn nghệ thuật ñối với vai chính là 130.000 
ñồng/người. Số lượng thành viên ðội nghệ thuật quần chúng ñóng vai chính trong 
các chương trình biểu diễn nghệ thuật do Thủ trưởng ñơn vị, ñịa phương thành lập 
ðội quyết ñịnh. 

+ Mức bồi dưỡng cho 01 buổi biểu diễn lưu ñộng ñối với vai khác là 100.000 
ñồng/người. 

 5. Nguồn kinh phí thực hiện: 

 Kinh phí thực hiện mức chi ñối với ðội tuyên truyền lưu ñộng, các thành viên 
ðội nghệ thuật quần chúng của các ñịa phương, ñơn vị ñược bố trí trong dự toán chi 
ngân sách (sự nghiệp văn hóa - thông tin) hàng năm của ngân sách ñịa phương, ñơn 
vị ñó, ñảm bảo theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành và các nguồn tài chính 
hợp pháp khác ñược giao quản lý sử dụng ñể tổ chức thực hiện. 

ðiều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XI thông qua 
ngày 24 tháng 7 năm 2014, tại kỳ họp thứ 13./. 
 

 CHỦ TỊCH 
Trần Ngọc Căng 

 


